



حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی خمینی:
**همه می دانند علت ردصلاحیت
حاج حسن آقا امتحان نبود**

جماران: نوه امام خمینی (ره) گفت: «نفع جداکردن بیت امام از رهبری برای آمریکا، صهیونیست ها و منافقین است». حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی خمینی در مراسم سالگرد آیت الله صالحی مازندرانی در مصلای شهر قائمشهر به سخنان امام جمعه قائمشهر...

صفحه ۲

یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۵ - ۲۶ شوال ۱۴۳۷ - ۳۱ جولای ۲۰۱۶



واکنش توکلی به تیتز جنجالی علیه هنرمندان:

**این تیتز
حد شرعی دارد**

انتخاب: احمد توکلی، نماینده سابق تهران در مجلس شورای اسلامی، در یادداشتی به ماجرای تیتز هفته نامه یالثارات درباره جشن حافظ واکنش نشان داد. در یادداشت تلگرامی توکلی که با عنوان «بازنده و بازنده تر» منتشر شده، آمده...

صفحه ۱۹

سال سیزدهم - شماره ۲۶۴۳ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

درباره ۱۲ اصطلاح تازه سیاسی

احمد شیرزاد
فعال سیاسی و استاد دانشگاه



در هفته های اخیر دو اصطلاح وارد ادبیات سیاسی کشور شده است. اصطلاح نخست «عبور از روحانی» است. در این مدت از دویستان زیادی پرسیدم که کدام چهره اصلاح طلب این موضوع را مطرح کرده؛ اما ریشه خاصی پیدا نکرده ام. مشخص است که این اصطلاح ساخته و پرداخته رقبای اصلاح طلبان است؛ درست مانند دوران اصلاحات که «عبور از خاتمی» از سوی یک دانشجو مطرح شد؛ اما صدها بار جناح راست آن را در سر ما زد که تندروهای شما به دنبال عبور از رهبر جریان اصلاحات هستند. اصطلاح دوم، «چک سفیدامضا» است. اینکه نباید چنین چکی را به دست آقای روحانی داد! همه می دانیم در دنیای انسانی که همه ما امکان خطا و لغزش داریم، اساسا چک سفیدامضا را نباید به دست هیچ کس داد. مسئله اینجااست که حمایت از آقای روحانی به معنای تأیید همه مواضع فعلی یا مواضع او تا آخر عمر نیست که تعبیر به چک سفید شود؛ اما وقتی جریانی از حمایت قاطع از یک نامزد سخن می گوید؛ یعنی ترجیح قطعی خود را بیان می کند و دکتر روحانی ترجیح قطعی اصلاح طلبان و ترجیح قطعی همه جریان های سیاسی دلسوز کشور به جز یک گروه خاص پرسروصدا در میان اصولگرایان است. روشن است که حمایت قاطع از افراد یا یک جریان سیاسی، حق انتقادکردن یا نظر متفاوت داشتن را از هواداران سلب نمی کند. این دیدگاه که هر چه بکنیم یا نکنیم، روحانی رای می آورد؛ پس نیازی به حمایت جدی تشکیلاتی از او نیست. پذیرفتنی نخواهد بود. به طور خلاصه آقای روحانی پدبلی در دوره آینده ندارد؛ اما این به معنای حمایت نکردن از ایشان نیست. اصلاح طلبان نه امکانی برای حضور جدی تر برای دوره آینده دارند و نه مصالح ایجاب می کند که مقابل ایشان نامزدی معرفی کنند. ممکن است برخی در دل خود رویاهایی داشته باشند؛ اما فراموش نکنیم در دوره گذشته که دکتر عارف نامزد اصلاح طلبان بود، ترجیح این جریان به سمتی رفت که از روحانی حمایت کنیم. همان استدلالها کماکان سر جای خود باقی است؛ اما در جبهه مقابل هم برخی طیف ها به طور رسمی، متحد و مؤتلف دولت هستند. بین طیف خاص ضددولت نیز هیچ نامزد جدی ای برای به صحنه آوردن دیده نمی شود. در انتخابات سال ۸۴، یک طیف خاص از دو سال قبل، احمدی نژاد را به عنوان یک پدیده در شهرداری و دقیقاً برای ریاست جمهوری به صحنه آورده بود. در دوره گذشته نیز از یک سال واندی قبل بسیاری از ناظران با توجه به آب و تان دادن نشریات بسیار زیاد طیفی خاص به مذاکرات بی حاصل هسته ای، احتمال مصرف داخلی داشتن آن برای انتخابات ریاست جمهوری یازدهم را پررنگ می دانستند و همان هم شد. امروز و در فاصله ۹ ماه مانده تا انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم هرچه به اکتاف و اطراف نگاه می کنیم، جناح راست پدیده خاصی به عرصه نیابوده است. چهره هایی مانند جلیلی، قالیباف یا محسن رضایی ممکن است به عرصه بیایند؛ اما بسیار بعید است نتیجه متفاوتی نسبت به گذشته بگیرند و چنته جریان خاص، کاملاً از نامزد رای آور تهی است. حال این سؤال مطرح است که آنان چه می کنند و ما چه کنیم؟ کاری که جریان خاص انجام می دهد، تضعیف روحانی و تضعیف مشارکت عمومی است. شاید برخی کاندیداهای قومیتی، اقوامی را برای ریزش آرای روحانی به صحنه بیاورند تا نعتها مانع بالا رفتن آرای او از مرز ۲۰ میلیون شوند؛ بلکه رای ۱۹ میلیونی دوره قبل را نیز برتاشند. رئیس جمهورشدن روحانی با ۱۲ میلیون رای یعنی از فردای انتخابات دوازدهم، تیرهای بلا را می توان به سوی او نشانه گرفت!

ادامه در صفحه ۱۹



عکس: رضا معطریان

**ناگفته هایی از عملیات
مرصاد و سرکرده منافقین**

خواهند کرد؟ دولت می خواهد درباره تیتات و عواقب قطع نامه به بحث بنشیند و یکی از سؤالات، رفتارشناسی منافقین بعد از پذیرش قطع نامه است. آن ایام نادر که کارشناسی برجسته و خوش فکر در بخش «بررسی» بود، توانست تصویری روشن از واکنش پیش بینی پذیر رجوی ارانه دهد. آن تحلیل و گزارش را به عنوان بررسی های استراتژیک به همراه «نادر» در هیات دولت ارائه دادم. گزارش، یک تحلیل موشکافانه بود که بیشتر بر یک تخیل نیرومند و یک حدس جسورانه مبتنا یافته بود تا اطلاعات مشخص عملیاتی. تحلیلگر با تکیه بر اشراف کلی خود بر «سازمان» و اشراف دقیق بر ذهنیت «رجوی» می کوشید خود را در جایگاه وی قرار دهد و به این سؤال پاسخ دهد که چنین شخصی با چنین ذهنیتی در این شرایط مشخص چه تصمیمی خواهد گرفت. گزارشی که امروز می توان آن را نوعی ساختارشناسی یک وهم در انطباق با شرایط عینی و مشخص جبهه ها در لحظه پذیرش قطع نامه و تهاجم گسترده ارتش بعثت نامید. داده های خام اطلاعاتی که پیش بینی نهایی گزارش بر آن استوار شده بود، شامل دو بخش بود: ۱- سازمان در لحظه احساس بنیست و احساس قفل شدگی محض اقدام به انجام عملیاتی خواهد کرد که پیش تر آن را «عملیات عاشوراکونه» نامیده بودند. (جلال کنگه ای از اعضای «شورای مقاومت» درباره چنین عملیاتی در روز مبدا مطالبی گفته بود که در گزارش مذکور مورد استناد قرار گرفت) ۲- در همان ابتدای تشکیل «ارتش آزادی بخش» در عراق، یکی از اعضای سازمان گفته بود تحلیل سازمان این است که در نهایی این جنگ به نقطه ای ختم خواهد شد که ارتش عراق موفق به انجام یک عملیات سراسری نظیر روزهای آغازین جنگ شده و در چنین لحظه ای یک «سوراخ» در یکی از محورهای عملیاتی ایجاد خواهد شد...

ادامه در صفحه ۴

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: در روزهایی هستیم که همچنان با خاطرات عملیات مرصاد پیوند خورده است؛ خاطراتی از جنسی متفاوت. گویی در تنگه چهارزبر (مرصاد) این خاطرات دوباره مرور می شود. بعد از پذیرش قطع نامه (جام زهر امام) بغض های نترکیده بچه های انقلاب با حضور حماسی برای مقابله با حمله منافقین بغض گشایی شد. آن روز احمدآقای وحیدی فرمانده منطقه شد و همه در کنار او بودند. همه حاضر بودند؛ سپاهی، بسیجی و ارتشی و هیچ کس هم در خواب نبود. مرور حماسه مرصاد همچنین فرصتی است برای بررسی این موضوع که چگونه یک فرقه انحرافی شکل می گیرد، ایدئولوژی مبتنی بر قدرت می سازد و چگونه با توهمات خود خشونت و خونریزی را ترویج می کند. «اسلاوی ژیزک»، فیلسوف نواندیش مکتب لاکان، جستارهای بدیعی درباره نقش «توهمات ایدئولوژیک» در شکل دادن به رفتارهای جمعی دارد. توهمات ایدئولوژیک به دنبال خود انتظارات و چشمداشت هایی پدید می آورند که فرد متوهم را گرفتار خود می کنند. انسان مستغرق در وهم ایدئولوژیک به مرحله ای می رسد که به قول ژیزک «خود را از چشمداشت خود پس نمی کشد». توهمات ایدئولوژیک، توفانی خوفناک از چشمداشت ها و انتظارات برآورده نشدنی پدید می آورد که عملیات تروریستی به عنوان تنها راه برون رفت از بحران را جلوه گر می کنند. به دنبال پذیرش قطع نامه ۵۹۸ از سوی امام خمینی (ره) و تهاجم ارتش عراق در محورهای جنوب و غرب در مرداد ۶۷، در محافل تصمیم گیری نظام، سؤالی نه چندان غیرمنتظره پدید آمد: سازمان منافقین چه واکنشی خواهد داشت؟ خیلی خوب به خاطر دارم وزیر اطلاعات وقت مطرح می کرد سؤال «نخست وزیر» این است که منافقین چه

واکنش ها به سخنان حسن عباسی

ارتش شکایت می کند

امیرپوردستان: عباسی به زودی به دادگاه احضار می شود تا پاسخ گو باشد

هم سخنان «عباسی» را تقیب و او را فردی کم اطلاع در برخی حوزه ها توصیف کرده است. امیر سرتپ «اسدالله حیدری»، رئیس کانون بازنشستگان ارتش نیز در نامه ای سرگشاده که در پایگاه «کانون بازنشستگان آجا» آمده، این سخنان را «یاوه سرایی» دانسته و از عباسی خواسته عذرخواهی کند.

عباسی چه گفته؟

«عباسی»، مسئول اسبق «توسعه رزم نیروی دریایی سپاه»، در قسمتی از سخنانش که «باشگاه خبرنگاران» آن را منتشر کرده، گفته است: «اینجا از بالا تا پایین، از رأس کاخ سفید تا پایین انگشت را گرفته اند به این سمت که کشور افتاده دست نظامیان و سپاه همه کاره کشور است.

ادامه در صفحه ۶

**عبدالله ناصری در گفت وگو با «شرق»:
ارائه نشدن مستندات
دولت به مردم
می تواند خطرناک باشد**

صفحه ۱۰

گزارش سیاسی

حمله بی سابقه احمدی نژاد به دولت روحانی

می خواهند رقیبان خود را ردصلاحیت کنند

شده بودیم، اما در سال ۹۲ اوباما برای همکاری با ایران نامه می نوشت. احمدی نژاد در حالی چنین ادعایی طرح کرده است که حجم تحریم ها علیه ایران در آن دوران روزبه روز در حال افزایش بود. علی اکبر صالحی، وزیر وقت امور خارجه ایران هم به صراحت درباره علت به تنجه نرسیدن مذاکرات هسته ای در دولت احمدی نژاد گفته بود: «برخلاف تلاش گروه مذاکره کننده ایرانی، آنها آمادگی تعامل و همکاری با ایران را نداشتند». همچنین براساس آنچه صالحی روایت کرده، مسیری که در ماجرای پرونده هسته ای و مذاکره با آمریکا در دولت روحانی طی شد، با هماهنگی و زیر نظر رهبری، از اواخر دولت احمدی نژاد کلید خورده بود.

هزینه های بی سند شهرداری

«احمدی نژاد» از آب گل آلود هم ماهی می گیرد، به ماجرای قیش های حقوقی نامتعارف اشاره کرده و در مقایسه با دولتمردان خودش مدعی شده است: «تمامی ثروت این افراد یک صدم یک نفر از افراد دولت جدید نمی شود! این موضوع مشخص می کند چه کسی برای خود تلاش می کند و چه کسی تمامی تلاش خود را برای مردم دارد! این در حالی است که پیش از این، غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران از محصولی، علی آبادی و سعیدلو به عنوان سه نفر از اعضای هیات دولت احمدی نژاد یاد کرده بود که ثروت آنها بیش از تمامی وزرا و رؤسای جمهور دولت های گذشته است. به بهانه سخنان احمدی نژاد، گفته های کرباسچی دوباره در سایت های مختلف باز نشر شده است.

ادامه در صفحه ۱۹

برادر گرامی جناب آقای عمادالدین باقی

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنم
از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات
و برای شما و سایر بازماندگان صبر مسئلت دارم.

سید محمود علیزاده طباطبایی

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR



گفت وگو با رضا میرکریمی، کارگردان فیلم «دختر»

**چوب فعالیت های اجتماعی ام را
زیاد خورده ام**

صفحه ۱۴

تیترها

حمله بی سابقه احمدی نژاد به دولت روحانی

**می خواهند
رقیبان خود را
ردصلاحیت کنند**

همین صفحه

بانک جهانی:

**۳۰ میلیارد دلار از
پول ایران پس از
برجام آزاد شد**

صفحه ۴

**چراغ سبز نمادین
واشنگتن به تهران**

صفحه ۴

حرف اول

**واکنش «آقا اسفندیار»
به نبش قبر آقای کیارستمی**

محسن امیرپوسفی، کارگردان



از آقا اسفندیار مرده شور فیلم سینمایی «خواب تلخ» به دکتر علی نوبحث، نماینده محترم مجلس و رئیس کمیسیون بهداشت

سلام علیکم، حضرت عالی درباره رسیدگی به پرونده پزشکی آقای کیارستمی مدتی قبل فرمودید باید دنبال کسی بگردیم که اجازه پرواز به آقای کیارستمی دادند. ولی هنوز از این کارگاه بازی هدفمند جناب عالی رها نشده بودیم که حالا فرمودید امکان دارد در صورت ادامه شکایت فرزندان ایشان، به نبش قبر آقای کیارستمی نیاز باشد. آقای نوبحث من یک مرده شور ساده هستم ولی می دانم تهدید چیز خوبی نیست؛ قبول ندارید؟ از آقای دکتر ظریف بپرسید! از آنجایی که جناب عالی در آخرین لحظه وارد لیست معروف امید شدید و من هم به آن لیست رای دادم و از معدود کسانی بودم که برای تبلیغ لیست امید جلوی دوربین رفتم و همه را به رای دادن به آن تشویق کردم، خودم را علتی هرچند کوچک در نماینده شدن شما می دانم و مجاز به انتقاد از جناب عالی. باور کنید نمی خواهم رای خودم را پس بگیرم؛ چون دیگر سنی از من گذشته است. ولی حق دارم که بگویم: آقای دکتر در گفتن جملات بعدی فقط کمی دقت کنید. جمله اول جناب عالی درباره اجازه پرواز در آسمان ها بود...

ادامه در صفحه ۱۹

برادر گرامی

جناب آقای ماشاالله شمس الواعظین

مصیبت درگذشت پدر همسر گرامیتان

را به شما و خانواده محترم تسلیت

عرض می کنیم. از خداوند متعال برای

آن مرحوم غفران و برای بازماندگان

صبر مسئلت داریم.

محمد امیر مظاهری – مهدی رحمانیان

جشنواره تابستانی

۲۰٪

تخفیف ویژه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

فقط تا ۷ روز دیگر فرصت باقیست

**برای درج تبلیغات خود در وبسایت
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید**

دومین روزنامه پربازدید

ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹ - ۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir